emiserit. *Ratisbonæ anno M. DC. XXVI. cùm
De Virtut. in Comitiis Cæsar degeret (inquit Guilielmus
Ferdin. II. Germæus de Lamormanni) peregrinationem
cap. 7. An. 1636. Cellas voulit, & cum eo Augusta, si Ferdinan-*
*do III. Romanorum Regnum ab Electoribus
deferretur; paritérque ibidem donarium Boden-
bergensi Virginis templo, si ADAMVS Comes
Schuwartzembergius, Brandenburgici Electoris
Princeps Legatus, idemq; Catholicæ fidei cultor,
vir prudens & cordatus (qui ut reualeret Rei-
publicæ multum intererat) sanitati restitueretur.
Secuto euentu, voti utriusque reus, secundum
illicò exsoluit.*

Tu verò IOANNES ADOLPHE, sa-
pientissimi Parentis Tui curâ & studio in om-
ni virtutum & scientiarum genere educatus,
auitas animi dotes in Aulam Cæsaream Te-
cum ferens, in ipso iuuentutis flore veteranus
illicò habitus es, & dignus qui non modo rem
bellicam consilio iuuares, sed etiam Serenissi-
mi Archiducis LEOPOLDI GUILIELMI
cubiculo præficereris, titulo & munere sum-
mi Caimerarij. Itaque per expeditiones Princi-
pum optimi, seu in Germaniâ Superiore, seu
in

in Inferiore nostrâ, sacri lateris fidissimus Comes, posteà Legatus in Hispaniam missus es ad potentissimum Regem PHILIP PVM IV. qui te Mantuæ Carpetanorum, Senatorem supremi Concilij sui bellici præsentem habuit; aureo torque gemmis distincto, pretiosâ amoris & benevolentiae tesserâ abeuntem, & mox absentem ORDINIS sui VELLERE AVREO sponte donauit, hereditariâ quadâm prærogatiuâ; nam eodem decore iam insignitum GEORGIVM LUDOVICVM Schvvartzembergum, Consanguineum Tuum, parens meus alibi in fastos retulit, qui cùm sine liberis decessisset, Te ex asse scripsit heredem, præsagâ quâdam mente, non modò bonorum omnium, sed etiam virtutum, atque illustrium ornamento- rum. Miratisunt Hispani, Germani, Belgæ, Te vltrò citroqué commeantem, de Cæsare dequé Republicâ bene semper merendo, ire ac redire, neque alio ad summa decora duce (quemadmodum de Julio Romani Imperij conditore narratur) quâm propriâ virtute ac meritis vti. Prætereà rei cùm Historicæ tum Politicæ scien- tiissimus, inter ceteros Ordinis tui consortes præstas atque emines, qui aulicas inter occupa-

B

tiones,

In Insignia.
Gentilitiis
Equitum
Velleris
Aurei.

tiones, quām in legendo rectisq̄ue consiliis
suggerendis sedulus sis, omnes ita norunt, vt
P R I N C I P I S O C V L V S passim habearis.
Οφδαλμὸς βασιλεῖ, inquit Suidas, ἀντὶ τοῦ μέγα
δυράμενος ωδὴ βασιλῆ: *Oculus Regis, pro eo, qui*
multum potest apud Regem. Quâ quidem in
electione **S E R E N I S S I M V S A R C H I D V X**,
incredibili non modò bonitate, sed etiam sa-
pientiâ Princeps, magnum iudicij laudem est
consecutus; vti ego nonnullam me apud illum
gratiam adepturum spero, si Tibi probabuntur
mei labores atque obsequia in Augustissimam
Domum, si qualemque monumentum
clientis multiplici ratione nunc Tui, eiusque
Ordinis, cui nuper dedisti nomen, primarii
apud Regem Ministri, solitâ benevolentîa ad-
mittas: quæ opto ac voueo, Madriti Kalendis
Iuniis M. D C. L I.